
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

RESOLUCIÓN:     810/2019, de 6 septiembre
PROCEDIMIENTO: Abierto simplificado. Exp 16/2019
ASUNTO: Servicio de comedor de la escuela Infantil Municipal 2019/2020
FIRMADO: Por el Sr. Concejal Delegado,por el Sr. Secretario General

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALIA DELEGADA

DADO que se ha iniciado por Resolución de Alcaldia de fecha 4 de septiembre de
2019  procedimiento  abierto  simplificado  para  adjudicar  el  servicio  de  comedor  de  la
Guardería Municipal “Candida Maya” para el curso escolar 2019-2020, por un periodo de
un año, y por un precio máximo de licitación que asciende a 40.000 euros IVA Incluido

VISTO  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  el  Pliego  de
Prescripciones Técnicas Particulares que rige la presente contratación administrativa. 

VISTO el informe favorable del Interventor Acctal sobre fiscalizacion del gasto.

VISTO el informe jurídico sobre el procedimiento y legislación a aplicar.

Por  ello,  y  con  el  objeto  de  proceder  a  la  contratación  menor  del  suministro
descrito, de conformidad con lo dispuesto en la DA 2 de la Ley 8/2017, de 9 de noviembre,
de Contratos del Sector Público (LCSP),y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto
de Alcaldia n.º 578/2019, de fecha 10 de julio, RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar el gasto por importe de 40.000 euros IVA Incluido.

SEGUNDO: Aprobar el expediente de contratación para adjudicar el servicio de
comedor  de  la  Escuela  (Guardería)  Infantil  Municipal  “Candida  Maya”  en  el  cual  se
incluye el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares.

 
TERCERO: Publicar el anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del

Sector Público y en el perfil del contratante del Ayuntamiento.

CUARTO: Remitir  la  presente  resolución  a  la  Intervención  Municipal  para  su
conocimiento y efectos oportunos.
              El CONCEJAL DE ECONOMÍA,HACIENDA Ante mi

AUTÓNOMO Y EMPRESA EL SECRETARIO GENERAL
(Doc validamente firmado) (Doc validamente firmado)

Fdo.- Adrian Iglesias Carrasco   Fdo. D. Pablo Herrero González.

Plaza del Sagrado Corazón de Jesús, 1         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)         959 / 412094 - 412228 -
412357


